2020年 11月 10日

各 位

上場会社名 株式会社  河合楽器製作所

代表者名 代表取締役会長兼社長 河合 弘隆

 （コード番号 7952  東証第１部）

問合せ先
取締役副社長執行役員

管理本部長
伊藤 照幸

電話番号 053－457－1226

業績予想と実績の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2020 年８月６日に公表いたしました 2021 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績に差異

が生じましたのでお知らせいたします。

 また、直近の業績と今後の動向を踏まえ、2020 年８月６日に公表いたしました 2021 年３月期通期連

結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

１．2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績の差異

（2020年４月１日～2020年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

26,800

百万円

△650

百万円

△650

百万円

△1,750

円 銭

△203.61

今回実績(B) 28,081 135 290 △881 △102.52

増減額(B－A) 1,281 785 940 869

増減率(％) 4.8 － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019年３月期第２四半期) 36,430 1,965 1,913 1,433 167.35

２．2021年３月期通期連結業績予想の修正

（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

63,000

百万円

700

百万円

700

百万円

△850

円 銭

△98.89

今回修正予想(B) 63,000 1,000 1,100 △500 △58.17

増減額(B－A) 0 300 400 350

増減率(％) 0.0 42.9 57.1 －

(ご参考)前期実績

(2019年３月期) 71,302 2,960 3,118 1,545 180.17

３．差異及び修正の理由

楽器教育事業において、ピアノ販売の復調や巣ごもり需要により世界的にデジタルピアノの販売が好

調なこと、新型コロナウイルス感染症の拡大により影響しておりました音楽教室及び体育教室の生徒数

に回復が見られたこと、また、素材加工事業における自動車関連部品の受注が回復基調なことにより、

売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益について当初予想を上回る結果と

なりました。

また、通期の業績につきましては、第２四半期累計期間における業績と今後の動向を踏まえ、通期連

結業績予想を修正いたします。

以上